RECE I TA L I Q UIDA X  RE SUL TADO RECEITA
LÍQUIDA
RESULTADO

De acordo com a 2ª relação de credores apresentada pelo Administrador 

Judicial, a RATRANS apresenta um montante total de R$ 26.707.554,93 em créditos sujeitos 

aos efeitos da Recuperação Judicial, distribuídos entre 153 (cento e cinquenta e três) credores 

conforme demonstrados na tabela abaixo: 

Classe de Credores (Art.41, LRF) Quantidade 
Valor dos Créditos 

(R$) 
% 

Classe I ‐ Créditos Trabalhistas 101 4.245.043,51 15,89% 

Classe II ‐ Créditos com Garantia Real -                                 -   -

[...]

Distribuição por Classe de Credores

Classe I ‐ Créditos Trabalhistas

Classe III ‐ Créditos 
Quirografários
Classe IV ‐ Créditos de Micro e 
Pequenas Empresas

A Recuperanda apresenta débitos fiscais em aberto junto aos entes federais, 

estaduais e municipais que totalizam R$ 1.914.098,21 (um milhão, novecentos e quatorze mil, 

noventa e oito reais e vinte e um centavos), conforme demonstrado abaixo: 

Descrição  Valor % 

Impostos Federais            1.309.832,25  68,43% 

Tributos Municipais (São Luís)               593.272,76  30,99% 

Impostos estaduais (Sefaz/MA)                 10.993,20  0,57%